Дело № 2-519-22-275/2024
                                                                                 УИД 26MS0075-01-2024-000765-74

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 апреля 2024 года                                                          город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края Горбань В.В.,
при секретаре судебного заседания Магомедовой А.А.,
 	рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт» к Окрушко М.М. о взыскании задолженности по договору об образовании на обучение по образовательным программам, пени, судебных расходов,
руководствуясь  статьями  194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

						решил:

исковое заявление Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт» к Окрушко М.М. о взыскании задолженности по договору об образовании на обучение по образовательным программам, пени, судебных расходов - удовлетворить.
Взыскать с Окрушко М.М., *** года рождения, уроженца: ***, гражданина Российской Федерации, паспортные данные: *** выдан ***, зарегистрированного по адресу: ***, в пользу Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт» задолженность по договору от 08 октября 2021 года № *** в размере 34 666 (тридцать четыре тысячи шестьсот шестьдесят шесть) рублей 64 копейки.
Взыскать с Окрушко М.М., *** года рождения, уроженца: ***, гражданина Российской Федерации, паспортные данные: *** выдан ***, зарегистрированного по адресу: ***, в пользу Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт» пени в размере 500 (пятьсот) рублей, отказав в остальной части в размере 8 294 (восемь тысяч двести девяносто четыре) рубля 67 копеек.
Взыскать с Окрушко М.М. в пользу Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт» уплаченную государственную пошлину в размере 1255 рублей, отказав во взыскании в размере 248 рублей 84 копейки.
 В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
 Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья                                                                            В.В. Горбань
2